Договор №
об оказании услуг по организации детского оздоровительного отдыха

Пермский край, город Оса                                                   «___» __________ 2022г.

          МУП «Санаторий-профилакторий «Жемчужина», далее по тексту «Детский  лагерь»,  (ОГРН 1045902038764 от 13.04.04г. Межрайонная инспекция Министерства РФ по налогам и сборам №8 по Пермской области и Коми-Пермяцкому округу) именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора - главного врача Фединой Анисы Жамилевны, действующей на основании Устава и Лицензии № ЛО-59-01-005534, выданной Министерством здравоохранения Пермского края от 25.12.2020 г.Пермь, ул. Ленина, 51 тел. 8-342-217-79-00, с одной стороны, и родители (мать, отец) или законные представители Ребёнка
____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребёнка)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителей: матери, отца)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законных представителей)
именуемые в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору «Исполнитель» обязуется оказать услуги по организации и обеспечению проживания, питания, оздоровления и отдыха детей в «Детском  лагере» с пребыванием в карантинном режиме*, а «Заказчик» обязуется оплатить услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.
1.2. Сроки оказания услуг «Исполнителем» (далее - период смены):
       с «_______»_________________2022г.    по «_______»____________________2022г.
(период проведения смены)
1.3. Место оказания услуг: 618120,  Пермский край, г. Оса, ул. Мира, зд. 14, стр.1
1.4. «Исполнитель» оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг «Исполнитель» вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.
II. Взаимодействие Сторон
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Знакомить «Заказчика» с условиями размещения Ребенка в «Детском  лагере»,  нормативными правовыми актами, касающимися организации и осуществления деятельности «Детского  лагеря», с Правилами пребывания детей в лагере.
2.1.2. Обеспечить оказание услуг работниками уровень квалификации, которых соответствует квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.
2.1.3. Незамедлительно сообщать «Заказчику» о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.
2.1.4.Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью "1".

Исполнитель                                                                       Заказчик
_______________________                                                __________________________
"1" Пункт 7 Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 июня 2018 г. N 327н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 августа 2018 г., регистрационный N 51970).
2.1.5. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил пребывания детей в «Детском  лагере», правил пользования имуществом, о проводимых социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности, а также соблюдения назначенного лечащим врачом режима лечения в случае, указанном в подпункте 2.3.3 пункта 2.3 настоящего Договора.
2.1.6. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию, касающуюся получения в период оказания услуг Ребенком первой помощи и медицинской помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
2.1.7. Организовать за счет «Исполнителя» охрану лагеря, страхование жизни и здоровья ребенка на период его пребывания, указанный в п. 1.2. настоящего Договора в «Детском лагере».
2.2. «Исполнитель» вправе:
2.2.1.Отказать в приеме Ребенка в «Детский лагерь» в случае непредставления документов, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 настоящего Договора.
2.2.2.Требовать от «Заказчика» возмещения вреда, причиненного Ребенком «Детскому  лагерю», согласно действующего прейскуранта на порчу имуществу.
2.2.3.Собирать, хранить и распространять фото и видео – информацию с участием ребёнка для использования отобранного материала в различных отчётах, конференциях, презентациях, выставках, посвящённых вопросам развития детского отдыха и оздоровления.
2.2.4.Отчислить Ребенка из «Детского лагеря» за грубое нарушение «Правил пребывания детей в лагере».
2.3. «Заказчик» обязан:
2.3.1. При оказании «Детским  лагерем» услуг за плату осуществить своевременно оплату услуг в размере и порядке, определенных настоящим Договором.
2.3.2. Предоставить «Исполнителю» на дату заезда следующие документы:
   - путевку в детский лагерь;
- санаторно-курортную карту установленного образца;
- анализ кала на яйца глистов;
- соскоб на энтеробиоз;
- справка об отсутствии педикулёза, чесотки (не ранее чем за 3 дня до заезда);
- информацию о диспансерном наблюдении;
- информацию о прививках;
- проба Манту или ДСТ (давностью не более 1 года) или заключение фтизиатра;
- информацию о группе здоровья;
- информацию о физкультурной группе;
- справку из амбулаторно-поликлинического учреждения по  месту  жительства  ребенка
  об отсутствии контакта с инфекционными больными, в т.ч. COVID-19, выписанную  не
  ранее  чем за три дня до заезда в «Детский лагерь;
- справку от стоматолога;
- ксерокопию страхового медицинского полиса ребенка;
- ксерокопию  свидетельства   о   рождении   ребенка,   в   случае  достижения   ребенком
  14- летнего возраста — ксерокопию паспорта (титульная страница, место регистрации).
2.3.3.Сообщить «Исполнителю» о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом Ребенка режима лечения и питания.

Исполнитель                                                                       Заказчик
_______________________                                                ________________________

2.3.4. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями, перечень которых доводится «Исполнителем» до сведения «Заказчика», в том числе путем размещения на официальном сайте «Исполнителя» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2.3.5. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Ребенка к месту оказания услуг  и обратно.
2.4. «Заказчик» вправе:
2.4.1. Получать информацию от «Исполнителя» по оказанию услуг Ребенку.
2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность «Исполнителя», права и обязанности «Заказчика» и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения Ребенка в «Детском  лагере».**
2.4.3. Требовать от «Исполнителя» возмещения ущерба и вреда, причиненного «Исполнителем» Ребенку.
2.4.4.  Предъявлять к «Детскому лагерю» претензии в течении 10 дней после окончания смены.
III. Размер, сроки и порядок оплаты
3.1. Стоимость  путевки  на  24 дня  в  «Детском лагере» составляет: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________руб.  ______ коп.
3.2.  «Заказчик» производит оплату по настоящему договору за наличный расчет в кассу «Исполнителя», либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в банке в срок не позднее 14 календарных дней до начала  заезда.
IV. Ответственность Сторон
4.1. «Исполнитель» не несет ответственность:
4.1.1. За   случаи,   произошедшие   вследствие  нарушения ребенком  Правил  пребывания
детей  в «Детском лагере»,  несоблюдение  инструкций  по  безопасности  или  инциденты,
возникшие по его вине;
4.1.2. За    сохранность   вещей,     денег,    драгоценностей,   средств     мобильной    связи,
фотоаппаратов, планшетов и т.д. не сданных на хранение;
4.1.3. За     несоответствие      оказанных    услуг     ожиданиям    отдыхающего     по     его
       субъективной  оценке.
4.2. «Заказчик» несет ответственность:
4.2.1. За соблюдение условий настоящего договора;
4.2.2. За   сохранность    вещей    указанных    в   подпункте  4.1.2    пункта 4.1  настоящего
Договора,  не  сданных  на хранение;
4.2.3. За   соблюдение   инструктажей   по   безопасности,   Правил   пребывания   детей   в
 «Детском лагере»;
4.2.4. За  ущерб,  причиненный  по  вине  Ребенка.
4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
4.5. Ответственность за пребывание Ребенка в «Детском  лагере», его жизнь и здоровье несут руководитель и работники «Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в «Детском  лагере» с родителем (законным представителем) Ребенка.

Исполнитель                                                                       Заказчик
_______________________                                                ________________________
V. Основания изменения и расторжения Договора
5.1.  В случае если Ребенок заезжает позднее начала смены или уезжает ранее окончания смены не по вине «Исполнителя», стоимость неиспользованных дней отдыха не компенсируется и не переносится на другие дни, денежные средства не возвращаются и место не предоставляется.
5.2.  Если Ребенок не может по уважительной причине (болезнь ребенка, медицинские показания) воспользоваться путевкой, «Заказчик» может направить в «Детский  лагерь» другого Ребенка в данную или последующие смены (при наличии свободных мест в последующих сменах). Данная замена может быть произведена не позднее двух дней с момента начала текущей смены.
5.3. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
5.4. Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью, и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению Сторон.
5.6. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе «Заказчика», если «Исполнителем» нарушены существенные условия Договора, в том числе сроки оказания услуг и качество предоставляемых услуг.
5.7. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе «Исполнителя» в случаях:
-невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или однократного грубого нарушения Ребенком правил пребывания в «Детском лагере», установленных «Исполнителем»;
-представления «Заказчиком» недостоверных документов о Ребенке, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 настоящего Договора.
5.8. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов по предоставлению услуг.
5.9. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии возмещения «Заказчику» фактически понесённых убытков.
VI. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием возникновения чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств (карантина, пандемии, эпидемии, пожара, наводнения, землетрясения, резкого изменения законодательства, военных действий, народных волнений и т.п.) и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
6.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 6.1. Договора обстоятельств Сторона по Договору, для которой создалась невозможность исполнения её обязательств по Договору, должна незамедлительно известить об этом другую Сторону в письменной форме.
VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Исполнитель                                                                        Заказчик
_______________________                                                 _______________________
7.4. В случае неурегулированных разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
VIII. Реквизиты и подписи Сторон
«Исполнитель»: МУП «Санаторий-профилакторий «Жемчужина» (Детский санаторно-оздоровительный лагерь)
Юридический адрес: 618120, Пермский край, Осинский район, г. Оса, ул. Мира, зд.14, стр.1
[bookmark: _GoBack]Тел. 8(34291) 4-48-09 (директор-главный врач), 8(34291) 4-62-41 (главная медицинская сестра), 8(34291) 4-62-39(администратор, охрана, факс), 8(34291) 4-69-53 (воспитатели).
E-mail: gemcujina.osa@mail.ru, сайт: www.gemchugina-osa.ru
ИНН 5944020341, КПП 594401001, ОГРН 1045902038764
Р/с 40702810307360001003
Филиал Приволжский ПАО Банк «ФК Открытие» БИК 042282881
К/с 30101810300000000881 в РКЦ Советский г. Нижний Новгород
Директор-главный врач
________________ Федина А.Ж.
м.п.
«Заказчик»: Родители (законные представители):
Фамилия________________________________________Имя__________________________
Отчество  _____________________________________________________________________
Адрес регистрации места жительства: _____________________________________________________________________________
Адрес фактического места жительства: _____________________________________________________________________________
Контактные телефоны (рабочий, домашний, сотовый):
_____________________________________________________________________________
Место работы (родителя, законного  представителя):        _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
________________ / _________________________________________________________/
                    подпись                                         (расшифровка подписи полностью Фамилия, Имя, Отчество)

 * Карантинный режим – одномоментный заезд с круглосуточным пребыванием детей в лагере с запретом выхода за пределы территории и без посещения родителями в период их пребывания в лагере.
 ** Посещение ребенка в «Детском лагере» запрещено.